
UCHWAŁA NR LVI/446/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 
2021 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz 
opłaty dodatkowej i manipulacyjnej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 50a ust.1, art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega treść załącznika Nr 1 – rodzaje biletów stosowanych w komunikacji miejskiej 
w Skarżysku-Kamiennej oraz ceny za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej do uchwały Nr 
XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie ustalenia cen 
maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 
publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789049CE-353D-4E39-8AB9-3FAA87ABF966. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/446/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Rodzaje biletów stosowanych w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz ceny za usługi 
przewozowe w komunikacji miejskiej 

§ 1. Ustala się następujące rodzaje biletów stosowanych w komunikacji miejskiej. 

1. Bilety jednorazowe w przedsprzedaży oraz biletomacie: 

a) normalny ważny przez 45 minut 

b) ulgowy ustawowy i gminny (ulga 50%) ważny przez 45 minut 

c) socjalny ważny przez 45 minut 

d) ulgowy ze Skarżyską Kartą Dużej Rodziny ważny przez 45 minut 

Powyższe bilety upoważniają do jednorazowego przejazdu pojazdem, w którym zostały skasowane do 
zakończenia kursu tego pojazdu lub do kilku przejazdów w czasie 45 minut od momentu skasowania 
(czas przeznaczony na przesiadki wlicza się do czasu podróży). 

2. Karnety w przedsprzedaży: 

a) Karnet składający się z 10 odcinków  biletu normalnego ważny przez 45 minut 

b) Karnet składający się z 10 odcinków biletu ulgowego ważny przez 45 minut 

Karnety biletu normalnego oraz ulgowego (ulga ustawowa i gminna) składają się z 10 odcinków 
odpowiadających cenie 9 sztuk danego biletu. 

3. Bilety 24-godzinne w przedsprzedaży oraz biletomacie: 

a) normalny 

b) ulgowy ustawowy i gminny (ulga 50%) 

Powyższe bilety ważne są 24 godziny od momentu skasowania i upoważniają do nieograniczonej 
liczby przejazdów w tym czasie. 

4. Bilety okresowe: 

a) 30-dniowy normalny sieciowy (imienny) 

30-dniowy normalny sieciowy (na okaziciela) 

b) 30- dniowy ulgowy sieciowy (imienny) 

30- dniowy ulgowy sieciowy (na okaziciela) 

c) 30-dniowy socjalny sieciowy (imienny) 

Bilet imienny może być używany wyłącznie przez osobę, na którą został wystawiony. Bilet na 
okaziciela nie zawiera żadnych danych osobowych – może z niego korzystać wymiennie wiele osób. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789049CE-353D-4E39-8AB9-3FAA87ABF966. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się ceny biletów stosownych w komunikacji miejskiej, której organizatorem jest                                         
Gmina Skarżysko-Kamienna 

Lp. Rodzaj biletu Cena 
Jednorazowy w przedsprzedaży oraz biletomacie 

1. Normalny ważny przez 45 minut 4,00 zł 
2. Ulgowy ustawowy i gminny ważny przez 45 minut 2,00 zł 
3. Socjalny waży przez 45 minut 1,50 zł 
4. Ulgowy ze Skarżyską Kartą Dużej Rodziny ważny przez 45 minut 1,00 zł 

Karnet w przedsprzedaży 

5. Karnet składający się z 10 odcinków biletu normalnego ważny przez 45 
minut 

36,00 zł 

6. Karnet składający się z 10 odcinków biletu ulgowego ważny przez 45 minut 18,00 zł 
24-godzinny w przedsprzedaży oraz biletomacie 

7. Normalny 10,00 zł 
8. Ulgowy   5,00 zł 

Okresowy w przedsprzedaży 

9. 
30-dniowy normalny sieciowy (imienny) 
 
30-dniowy normalny sieciowy (na okaziciela) 

98,00 zł 
 

120,00 zł 

10. 
30-dniowy ulgowy sieciowy (imienny) 
 
30-dniowy ulgowy sieciowy (na okaziciela) 

  49,00 zł 
 

60,00 zł 
11. 30-dniowy socjalny sieciowy (imienny)   42,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789049CE-353D-4E39-8AB9-3FAA87ABF966. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 50a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym, rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich. Zgodnie z art. 50b  tej ustawy, ceny o których mowa w art. 50a, mają charakter cen 

maksymalnych.  

Zaproponowany projektem uchwały wykaz  rodzajów biletów związany jest ze zmianą 

schematu funkcjonowania skarżyskiej komunikacji miejskiej, który jest wynikiem realizacji przez 

Gminę Skarżysko-Kamienna projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego 

obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową 

obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla 

Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”  

W trakcie opracowywania nowego wykazu biletów, chcąc uatrakcyjnić ofertę przewozową, 

zrezygnowano ze sprzedaży biletów w autobusach przez kierowców na rzecz samoobsługowych 

biletomatów. Działania takie wpłyną pozytywnie na punktualność autobusów, bezpieczeństwo 

pasażerów jak również płynność komunikacji miejskiej.  

Dodatkowo, w związku z ciągłym wzrostem cen (w tym paliwa) znacząco podniosły się 

koszty utrzymania komunikacji miejskiej. Z uwagi na uwarunkowania budżetowe, chcąc zapewnić 

dalsze, niezakłócone funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta 

Skarżyska-Kamiennej, niezbędne jest podniesienie cen biletów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789049CE-353D-4E39-8AB9-3FAA87ABF966. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 2

	Uzasadnienie



